ПРОЕКТ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
(Тюменская область)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_____________2008 года  №_____

г.Ханты-Мансийск
Об общественном наблюдении в сфере профессионального образования автономного округа

В целях повышения эффективности общественного контроля в сфере профессионального образования автономного округа, Правительство автономного округа постановляет:
1. Службе по контролю и надзору в сфере образования автономного округа осуществлять с участием общественных наблюдателей в сфере профессионального образования автономного округа процедуры:

- государственной (итоговой) аттестации обучающихся в государственных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования автономного округа;
- лицензирования государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования автономного округа;

- аттестации государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования автономного округа;

- аттестации администраций государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования автономного округа.

2. Департаменту образования и науки автономного округа:

2.1. Осуществлять процедуры аттестации педагогических кадров в сфере профессионального образования с участием общественных наблюдателей в сфере профессионального образования автономного округа.
2.2. Совместно со Службой по контролю и надзору в сфере образования автономного округа:
2.2.1. Сформировать группы общественных наблюдателей в сфере профессионального образования автономного округа в срок до _________ 200__ года.
2.2.2. Разработать и утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя в сфере профессионального образования автономного округа, положение об общественном наблюдении в сфере профессионального образования автономного округа в срок до ______________ 200__ года.
3. Государственным учреждениям среднего и высшего профессионального образования автономного округа:

3.1.  проведение вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной направленности осуществлять с участием общественных наблюдателей в сфере профессионального образования автономного округа

3.2. внести в уставы и иные локальные нормативные акты необходимые изменения и дополнения в части правил приема граждан в образовательные учреждения в срок до ____________ 200__ года

4. Государственным учреждениям начального, среднего и высшего профессионального образования по согласованию с Департаментом образования и науки автономного округа и Службой по контролю и надзору в сфере образования автономного округа осуществлять процедуры государственной (итоговой) аттестации обучающихся с участием общественных наблюдателей в сфере профессионального образования автономного округа
5. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства автономного округа Майорова А.Н.
Председатель Правительства
автономного округа

                             А.В.Филипенко
Пояснительная записка

к проекту Постановления Правительства автономного округа

Об общественном наблюдении в сфере профессионального образования автономного округа

Проект Постановления разработан в целях повышения эффективности общественного контроля и общественного доверия в сфере профессионального образования автономного округа.

Принятие постановления не требует выделения дополнительных средств из бюджета автономного округа и не влечет отмены и (или) принятия нормативных правовых актов автономного округа.